•

U

•

^ESTADO

DO RIO GRANDE DO SUL

>t,K , PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

SUL

Administr
eAn,

LEI N° 9 047, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023.

ção <

Autoriza a abertura de créditos especiais
ao Orçamento do exercício de 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Autoriza a abertura e incorporação ao orçamento de 2023, créditos especiais
adicionais, no valor global de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) com as seguintes
classificações:

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
09.02 - Fundo Municipal de Saúde/Carazinho

09.02.10.302.3001.2652 - Serviço de Reabilitação da Pessoa com Deficiência
4.4.50.42.00.00.00 - Auxílios R$ 100.000,00

09.02.10.302.3001.2655 - Incentivos Financeiros HCC
4.4.50.42.00.00.00 - Auxílios R$ 200.000,00

090210.301.3000.2074 - Manut. Unidades Estratégia Saúde Família
4.4.50.42.00.00.00 - Auxílios R$ 100.000,00

1706-3110. 1706 — Transferência Especial Da União — Emendas Parlamentares
Individuais

Art. 2° Os recursos para atender a abertura de créditos especiais adicionais, no valor
de R$400.000,00 (quatrocentos mil reais) conforme trata o art. 1°, serão provenientes de Excesso
de arrecadação das receitas a seguir, nos termos do inciso II do §1° do art. 43 da Lei Federal
n°4320, de 17 de março de 1964, conforme demonstrado no Anexo I desta Lei:

a) 4.2.4.1.9.51.0.1.03.00.00 TRANSF. EMENDA PARLMENTAR — BIBO NUNES — 202339
R$ 200.000,00

b)4.2.4.1.9.51.0.1.02.00.00 TRANSF. EMENDA PARLMENTAR — ONYX LORENZONI —
202219840 R$ 100.000,00
c) 4.2.4.1.9.51.0.1.04.00.00 TRANSF. EMENDA PARLMENTAR — ONYX LORENZONI-20231984

R$ 100.000,00

Recurso: 1706-3110. 1706 — Transferência Especial da União — EMENDAS PARLAMENTARES
INDIVIDUAIS

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 2023.
chmitz

Prefeito
Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Lori Luiz B esina
Secretk,46 de Administração e Gestão
OP1 90 2023/MMS

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

SECRETARIA DA

a ^ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

ANEXO 1

Administr çao <
em

Demonstrativo do Excesso de Arrecadação

4.2.4.1.9.51.0.1.03.00.00 TRANSF. EMENDA PARLMENTAR-BIBO NUNES-202339

Mês
Previsão

Inicial

Previsão
Adiciona

I
Tendência de
Arrecadação Arrecadado EXCESSO

(a) (b) (c) (d) (c+d)-(a+b)

Janeiro 0,00

Fevereiro 0,00 -

Março 0,00 -

Abril 0,00

Maio 0,00 -

Junho 0,00 -

Julho 0,00 - -

Agosto 0,00 - _

Setembro 0,00 200.000,00 200.000,00

Outubro 0,00 - -

Novembro 0,00 -

Dezembro 0,00 - -

TOTAL 0,00 200.000,00 200.000,00

4.2.4.1.9.51.0.1.02.00.00

TRANSF. EMENDA PARLMENTAR- ONYX LORENZONI
202219840

Mês
Previsão

Inicial

Previsão
Adiciona

I
Tendência de
Arrecadação Arrecadado EXCESSO

(a) (b) (c) (d) (c+d)-(a+b)
Janeiro 0,00 -

Fevereiro 0,00
Março 0,00 -
Abril 0,00 -
Maio 0,00 - -
Junho 0,00
Julho 0,00 - -

Agosto 0,00 - -
Setembro 0,00 100.000,00 100.000,00
Outubro 0,00 -

Novembro 0,00 -
Dezembro 0,00

TOTAL 0,00 100.000,00 100.000,00

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699/ e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

rts-tizt

El ab ^ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. .04 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

Administr ção
G 5 AO

ent,

4.2.4.1.9.51.0.1.04.00.00 TRANSF. EMENDA PARLMENTAR- ONYX LORENZONI-20231984

Mês
Previsão

Inicial

Previsão
Adiciona

I
Tendência de
Arrecadação Arrecadado EXCESSO

(a) (b) (c) (d) (c+d)-(a+b)

Janeiro 0,00 - -

Fevereiro 0,00 - -

Março 0,00

Abril 0,00 -

Maio 0,00 - -

Junho 0,00 -

Julho 0,00 - -

Agosto 0,00 - -

Setembro 0,00 100.000,00 100.000,00

Outubro 0,00 - -

Novembro 0,00 - -

Dezembro 0,00 - -

TOTAL 0,00 100.000,00 100.000,00

CAROLINE LOPES MENDES
Agente de Planejamento e Orçamento

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone (54) 3331-2699/ e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br